3

	О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»

[image: image1.wmf]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                           «ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от ____12.07.2024_____  № ___550_____

В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 25.01.2022 № 60 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2022 № 152, от 23.11.2022 № 846),

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской  области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.10.2013  № 661 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 28.02.2014 № 136, от 14.08.2014 № 506, от 31.12.2014 № 773, от 11.03.2015 № 167, от 25.05.2015 № 349, от 25.11.2015 № 770, от 21.12.2015 № 838, от 05.04.2016 № 270, от 11.04.2016 № 286, от 20.12.2016 № 866, от 29.03.2017 № 265, от 25.08.2017 № 707, от 27.09.2017 № 786, от 19.12.2017 № 1045, от 14.03.2018 № 171, от 13.04.2018 № 255, от 30.10.2018 № 805, от 17.12.2018 № 923, от 21.02.2019 № 105, от 29.10.2019 № 815, от 25.12.2019 № 967, от 27.02.2020 № 143, от 22.06.2020 № 448, от 21.12.2020 № 877, от 10.02.2021 № 88, от 18.03.2021 № 197, от 22.06.2021 № 467, от 25.10.2021 № 772, от 23.12.2021 № 902, от 22.03.2022 № 238, от 08.08.2022 № 598, от 19.12.2022 № 916, от 31.01.2023 № 60, от 09.03.2023 № 147, от 23.06.2023 № 447, от 31.07.2023 № 529, от 05.10.2023 № 724, от 24.10.2023 № 763, от 01.11.2023 № 791, от 21.12.2023 № 934, от 31.01.2024 № 82, от 20.03.2024 № 205), следующие изменения:
1) в разделе 1. «Основные положения» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской  области» позицию «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации)
	Общий объем финансирования муниципальной программы составит  16767,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2014 - 2023 годы - 14311,5 тыс. руб.,

2024 год - 2392,8 тыс. руб.;

           2025 год - 54,0 тыс. руб.;

           2026 год - 9,0 тыс. руб.,

2) раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской  области» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	Всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	2455,8
	2392,8
	54,0
	9,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области Смоленской области
	2455,8
	2392,8
	54,0
	9,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

3) раздел 6. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами муниципального образования «Дорогобужский район»  Смоленской  области» изложить в следующей редакции:

	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Региональный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	1.2
	Мероприятие

	2.
	Результат 2

	2.1
	Мероприятие

	2.2
	Мероприятие

	Итого по региональному проекту:

	2. Ведомственный проект «Наименование»

	1
	Результат 1

	1.1
	Мероприятие

	1.2
	Мероприятие

	2
	Результат 2

	2.1
	Мероприятие

	2.2
	Мероприятие

	Итого по ведомственному проекту:

	3. Комплекс процессных мероприятий «Управление и распоряжение муниципальным имуществом и земельными ресурсами»

	3.1.
	Управление и распоряжение муниципальным имуществом
	комитет по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	747,0
	745,0
	1,0
	1,0

	3.2.
	Управление и распоряжение земельными участками, находящимися в собственности муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена
	комитет по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	182,0
	180,0
	1,0
	1,0

	3.3.
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах
	комитет по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	493,2
	489,2
	2,0
	2,0

	3.4.
	Содержание муниципального имущества
	комитет по имущественным и земельным правоотношениям Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области
	1033,6
	978,6
	50,0
	5,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий:

	2455,8
	2392,8
	54,0
	9,0

	4.Отдельные мероприятия

	Всего по муниципальной программе

	2455,8
	2392,8
	54,0
	9,0

Глава муниципального образования

«Дорогобужский район» Смоленской области                                          К.Н. Серенков
PAGE

_1220864901.doc
[image: image1.png]